

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 ноября 2017 г. № 2515-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжение Правительства Российской Федерации [от 25 февраля 2004 г. № 265-р](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 9, ст. 817; 2005, № 21, ст. 2038; № 34, ст. 3547; 2007, № 32, ст. 4160; 2011, № 38, ст. 5411; 2012, № 53, ст. 8026; 2017, № 9, ст. 1405).

Председатель Правительства  
Российской Федерации

---

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 15 ноября 2017 г. № 2515-р

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в распоряжение Правительства  
Российской Федерации  
от 25 февраля 2004 г. № 265-р

1. В Положении о совете директоров открытого акционерного общества "Российские железные дороги", утвержденном указанным распоряжением:

а) по тексту слово "президент" в соответствующем падеже заменить словами "генеральный директор – председатель правления" в соответствующем падеже;

б) в подпункте 12 пункта 6 слова "первых вице-президентов, старших вице-президентов и вице-президентов" заменить словами "первых заместителей генерального директора, заместителей генерального директора".

2. В Положении о правлении открытого акционерного общества "Российские железные дороги", утвержденном указанным распоряжением:

а) по тексту слово "президент" в соответствующем падеже заменить словами "генеральный директор - председатель правления" в соответствующем падеже, слова "первые вице-президенты" в соответствующем падеже заменить словами "первые заместители генерального директора" в соответствующем падеже, слова "старшие вице-президенты и вице-президенты" в соответствующем падеже заменить словами "заместители генерального директора" в соответствующем падеже;

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Правление общества состоит из:

председателя правления общества - генерального директора - председателя правления общества по должности;

первых заместителей генерального директора и заместителей генерального директора общества по должности;

руководителей подразделений аппарата управления общества и других работников общества по предложению генерального директора - председателя правления общества;

иных лиц по предложению генерального директора - председателя правления общества."

в) абзац двенадцатый пункта 13 изложить в следующей редакции:

"Прекращение полномочий члена правления общества влечет за собой его увольнение с соответствующей должности в обществе, за исключением членов правления - работников общества, указанных в абзаце четвертом пункта 8 настоящего Положения."

3. По тексту Положения о ревизионной комиссии открытого акционерного общества "Российские железные дороги", утвержденного указанным распоряжением, слово "президент" в соответствующем падеже заменить словами "генеральный директор - председатель правления" в соответствующем падеже.

---